



CONSEJO ESTATAL DEL AZUCAR
Año [2019]
Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras
 En RD\$

Detalle	Total	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio
2 - GASTOS	965,888,869	100,651,227	129,928,614	163,604,121	162,293,429	287,532,836	121,878,642
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	403,874,355	51,717,689	61,484,377	72,062,859	66,012,844	85,070,744	67,525,842
2.1.1 - REMUNERACIONES	288,835,898	37,044,561	42,483,125.00	48,003,758	49,217,562	64,156,748	47,930,144
2.1.2 - SOBRESUELDOS	51,042,699	4,850,441	8,859,711	10,859,573	8,718,437	9,383,818	8,370,719
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	9,322,223	1,265,000	1,337,646	1,380,000	2,005,030	1,711,547	1,623,000
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	168,000	14,000	-	-	154,000	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	54,505,535	8,543,687	8,803,895	11,819,528	5,917,815	9,818,631	9,601,979
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	99,002,166	17,284,300	10,461,490	15,663,481	24,804,381	19,551,887	11,236,627
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	28,417,202	3,436,352	3,645,867	5,252,243	6,164,933	5,673,643	4,244,164
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	526,070	36,226	62,113	190,936	-	198,175	38,620
2.2.3 - VIÁTICOS	1,366,527	73,220	84,700	576,783	318,882	244,142	68,800
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	2,014,160	545,474	520,236	307,776	93,942	429,040	117,692
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	22,937,589	90,500	3,431,423	5,564,793	4,234,134	4,978,336	4,638,403
2.2.6 - SEGUROS	4,377,470	157,957	89,907	89,906	2,190,699	1,641,558	207,443
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	6,475,217	2,150,230	176,235	2,659,110	567,426	734,731	187,485
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	30,607,583	10,488,167	2,209,534	821,228	10,673,865	4,743,371	1,671,418
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	2,280,348	306,174	241,475	200,706	560,500	908,891	62,602
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	304,929,474	15,396,457	47,587,761	69,553,182	55,923,472	75,659,506	40,809,096
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	254,001,377	100,879	39,116,267	57,770,624	49,612,990	70,232,723	37,167,894
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	5,768,612	474,927	649,726	1,896,090	1,390,694	32,654	1,324,521
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	965,833	270,500	40,124	203,804	347,848	61,050	42,507
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	312,556	-	164,388	17,238	124,558	4,032	2,340
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	7,720,039	2,012,682	1,261,864	2,338,678	1,248,078	747,080	111,657
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	10,870,759	3,242,056	2,381,060	3,889,855	440,585	586,767	330,436
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	19,749,050	6,352,421	3,236,498	3,064,407	2,106,446	3,512,115	1,477,163
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	55,263	55,263	-	-	-	-	-
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	5,485,985	2,887,729	737,834	372,486	652,273	483,085	352,578
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2,886,762	642,449	397,440	715,812	894,166	-	236,895
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	930,586	72,326	97,440	315,812	208,113	-	236,895
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	700,000	-	300,000	400,000	-	-	-
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	570,123	570,123	-	-	-	-	-
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	686,053	-	-	-	686,053	-	-
2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	21,855,262	5,061,025	1,515,266	2,335,193	2,795,216	8,754,075	1,394,487
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	19,364,242	5,061,025	1,445,974	2,264,018	2,795,108	6,508,375	1,289,742
2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-
2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-
2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	1,478,100	-	58,623	71,175	108	1,272,327	75,867

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-
2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	1,012,920	-	10,669	-	-	973,373	28,878
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	132,612,371	10,278,222	8,451,200	3,273,594	11,863,350	98,070,310	675,695
2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO	6,295,097	149,057	28,785	111,750	113,892	5,807,781	83,832
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	35,813	35,813	-	-	-	-	-
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	-	-	-	-
2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	3,566,976	-	3,566,976	-	-	-	-
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	122,523,166	10,004,852	4,855,439	3,161,844	11,749,458	92,159,710	591,863
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-
2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	-	-	-	-	-	-	-
2.6.8 - BIENES INTANGIBLES	191,319	88,500	-	-	-	102,819	-
2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	-	-	-	-	-	-	-
2.7 - OBRAS	728,479	271,085	31,080	-	-	426,314	-
2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES	697,399	271,085	-	-	-	426,314	-
2.7.2 - INFRAESTRUCTURA	31,080	-	31,080	-	-	-	-
2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-
2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LET 423- del Reglamento)	-	-	-	-	-	-	-
2.8 - ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	-	-	-	-	-	-	-
2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-
2.8.2 - ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-
2.9 - GASTOS FINANCIEROS	-	-	-	-	-	-	-
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-
Total Gastos	965,888,869	100,651,227	129,928,614	163,604,121	162,293,429	287,532,836	121,878,642
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	289,827,712	-	28,350,755	21,963,739	88,101,422	151,129,031	282,765
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	289,544,947	-	28,350,755	21,963,739	88,101,422	151,129,031	-
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	289,544,947	-	28,350,755	21,963,739	88,101,422	151,129,031	-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	282,765	-	-	-	-	-	282,765
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	282,765	-	-	-	-	-	282,765
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS	289,827,712	-	28,350,755	21,963,739	88,101,422	151,129,031	282,765
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	1,255,716,581	100,651,227	158,279,369	185,567,860	250,394,851	438,661,867	122,161,407

Fuente: [fuente]

Fecha de registro: hasta el [día] de [mes] del [año]

Fecha de imputación: hasta el [día] de [mes] del [año]

